АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕШУКОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  15 февраля  2023 г.                             №   35

с. Лешуконское

О межведомственной  комиссии по отбору многодетных семей для

представления к поощрению дипломом «Признательность»

на территории Лешуконского муниципального округа

1. В соответствии со статьей 8 Положения о специальном дипломе

«Признательность», утвержденного постановлением Правительства Архангельской

области от 30.12.2016 № 575-пп, руководствуясь Уставом Лешуконского

муниципального округа, муниципальной программой «Реализация семейной и

молодежной политики на территории Лешуконского муниципальный округа» (2023

– 2027 годы)», утвержденной постановлением главы Лешуконского

муниципального округа от 07 ноября 2022 года № 583, а также в целях обеспечения

межведомственного подхода в организации отбора для поощрения многодетных

семей (а также семей, являвшихся многодетными со 2 марта 1994 года), достойно

воспитавших троих и более детей до достижения восьмилетнего возраста,

многодетных семей, достойно воспитывающих троих и более детей, в которых в

качестве членов многодетной семьи учитываются несовершеннолетние дети,

принятые на воспитание в приемную семью, администрация Лешуконского

муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав межведомственной по отбору многодетных семей для

представления к поощрению дипломом «Признательность» на территории

Лешуконского муниципального округа (Приложение № 1).

        2. Утвердить  положение о межведомственной комиссии по отбору

многодетных семей для представления к поощрению дипломом «Признательность»

на территории Лешуконского муниципального округа (Приложение № 2)

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на начальника

отдела по семейной и молодежной политике администрации МО «Лешуконский

муниципальный район» В.Н. Остроглазову.

Главы   администрации округа                                                               А.Ю. Мартынов

consultantplus://offline/ref=D314C72DBB71828AFA4FFF415E62DC75EA69E72316AE774B38DA8FA73FA6F28ABD8C0C58751989E8A586C025mEG

Приложение № 1

к постановлению администрации

Лешуконского муниципального округа

от  15 февраля  2023 г. №  35

Состав  межведомственной комиссии по отбору многодетных семей для

представления к поощрению дипломом «Признательность»

на территории Лешуконского муниципального округа

Чурсанова Л.В. – зам. главы по финансовым вопросам администрации

Лешуконского муниципального округа, председатель комиссии;

Корбут С.С. –  руководитель Отделения социальной защиты населения по

Лешуконскому округу, заместитель председателя комиссии;

Остроглазова В.Н. – начальник отдела по семейной, молодежной политике и

спорту администрации Лешуконского округа, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Кузьмина О.И. – начальник управления образования администрации

Лешуконского округа;

Клокотова Л.С. – начальник отдела опеки и попечительства управления

образования администрации Лешуконского округа;

Стукалова Т.Г. – председатель Собрания депутатов Лешуконского

муниципального округа;

Галева Т.П. – специалист территориального Управления администрации

Лешуконского округа;

Малышева Г.А. – председатель Лешуконского отделения РОО «Совет женщин

АО»

Титова В.Ю. – член ветеранской организации.

Приложение № 1

к постановлению администрации

Лешуконского муниципального округа

от  15 февраля  2023 г. №  35

П О Л О Ж Е Н И Е
о  межведомственной комиссии

по отбору многодетных семей для представления к поощрению дипломом
«Признательность» на территории Лешуконского муниципального округа

1. Межведомственная комиссия по отбору многодетных семей для представления к

поощрению дипломом «Признательность» на территории Лешуконского муниципального

округа (далее - комиссия) создается в целях  обеспечения межведомственного подхода в

организации отбора для поощрения многодетных семей (а также семей, являвшихся

многодетными со 2 марта 1994 года), достойно воспитавших троих и более детей до

достижения восьмилетнего возраста, многодетных семей, достойно воспитывающих троих

и более детей, в которых в качестве членов многодетной семьи учитываются

несовершеннолетние дети, принятые на воспитание в приемную семью.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ,

международными договорами РФ, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и

распоряжениями Правительства РФ, нормативными правовыми актами федеральных

органов исполнительной власти, изданными в пределах их компетенции, Уставом

Архангельской области и областными законами, договорами и соглашениями

Архангельской области, постановлениями Архангельского областного Собрания

депутатов, нормативными правовыми актами Губернатора Архангельской области,

Правительства Архангельской области.

3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом. В состав

комиссии входят представители органов исполнительной  власти Лешуконского

муниципального округа,  территориальных государственных органов исполнительной

власти, общественных объединений, действующих на территории Лешуконского

муниципального округа.

              Состав комиссии утверждается распоряжение главы  администрации

Лешуконского муниципального округа.

4. Комиссия осуществляет следующие полномочия:

1)  Принимает документы от кандидатов на награждение

2) Рассматривает пакет документов кандидатов на награждение

3) Ведет отбор семей для предоставления к поощрению

4) Выносит решение о кандидатах на награждение, согласно количеству семей

определенных министерством труда занятости и социального развития

Архангельской области.

5. При отборе кандидатов на награждение учитываются следующие показатели:

- заслуги претендента на награждение в воспитании детей в духе гуманизма,

патриотизма, высокой нравственности;

- общественную деятельность претендента на награждение по укреплению института

семьи;

-   авторитет претендента в обществе;

- достижение детей в учебе, общественной деятельности, спорте.

Критериями оценки перечисленных показателей являются:

- поощрения претендента за воспитание детей (грамоты, благодарности учреждений

образования);

 - участие претендента на награждение в общественных организациях,

осуществляющих деятельность по воспитанию детей, укреплению института семьи

(родительские комитеты, семейные клубы и т.д.), конкурсах и соревнованиях

многодетных и приемных семей и т.д.;

- участие претендента на награждение в общественной жизни муниципального

округа;

- участие детей в предметных олимпиадах, спортивных и творческих соревнованиях

и конкурсах, поощрения за отличную учебу и участие в общественной жизни.

6. Основаниями для принятия решения об отказе в поощрении дипломом

"Признательность" являются:

1) непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в

пунктах 4  Порядка проведения конкура по отбору многодетных семей, утвержденного

постановлением администрации МО «Лешуконский муниципальный район» от 31 октября

2022 года №567;

2) представление ходатайства о поощрении дипломом "Признательность" и

документов, указанных в пункте 4  Порядка, с нарушением сроков, установленных

пунктом 3  Порядка;

3) несоблюдение требований, установленных пунктами 5 Порядка, к оформлению

документов;

4) представляемые к поощрению дипломом "Признательность" не относятся к числу

многодетных семей;

5) несоответствие многодетной семьи требованиям, установленным пунктом 1

Положения;

6) предоставление недостоверных сведений.

7. Председателем комиссии по должности является глава Лешуконского

муниципального округа или его заместитель.

8. Председатель имеет заместителя из числа представителей исполнительных органов.

9. В отсутствии председателя председательствующим на заседании комиссии

является его заместитель.

10. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в

полугодие.

11. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух

третьих членов состава.

12.  Для рассмотрения конфликтных и спорных вопросов к работе в комиссии могут

привлекаться независимые эксперты.

13. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от списочного

состава членов комиссии путем открытого голосования. При равном числе

голосов право решающего голоса имеет председатель либо в его отсутствие

заместитель.

Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывают

председательствующий на заседании и секретарь, и направляются всем членам комиссии.